

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 79/2019
Processo de Licitação: 79/2019
Data do Processo: 13/09/2019

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 79/2019
b) Licitação Nr.: 79/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 09/10/2019
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE TUBOS, MEIOS-FIOS E BLOCOS DE CONCRETO, PAVERS DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO E PALANQUES E POSTES DE CONCRETO ARMADO, PARA EXECUÇÃO DE ALAMBRADOS, MANUTENÇÃO DAS TUBULAÇÕES E REDES PLUVIAS, EDIFICAÇÕES E PASSEIOS, DAS RUAS DA ÁREA URBANA E NAS ESTRADAS VICINAIS DO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO/SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA (10481)

1	TUBO DE CONCRETO DE 20 CM DE DIÂMETRO x 1 M	pc	500,00	0,0000	21,9825	10.991,26
2	TUBO DE CONCRETO DE 30 CM DE DIÂMETRO x 1 M	pc	500,00	0,0000	29,9755	14.987,75
3	TUBO DE CONCRETO DE 40 CM DE DIÂMETRO x 1 M	pc	2.500,00	0,0000	37,9689	94.922,25
4	TUBO DE CONCRETO DE 60 CM DE DIÂMETRO x 1 M	pc	2.500,00	0,0000	67,9444	169.861,00
5	TUBO DE CONCRETO DE 80 CM DE DIÂMETRO x 1 M	pc	1.000,00	0,0000	132,8912	132.891,20
6	TUBO EM CONCRETO DE 1,00M DE DIÂMETRO X 1,00 M	pc	500,00	0,0000	209,8282	104.914,10
7	TUBO EM CONCRETO DE 1,50M DE DIÂMETRO X 1,00 M, CA1	pc	500,00	0,0000	509,5829	254.791,45
8	TUBO EM CONCRETO DE 2,00M DE DIÂMETRO X 1,00 M, CA2	pc	100,00	0,0000	1.169,0431	116.904,31
9	MEIO FIO EM CONCRETO DE 10X30X80 CM	un	5.000,00	0,0000	14,9877	74.938,50
10	MEIO FIO EM CONCRETO DE 8X25X80 CM	un	5.000,00	0,0000	12,9894	64.947,00
11	PAVER DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO 06X10X20CM NATURAL	m2	1.500,00	0,0000	36,9697	55.454,55

Quilombo, 9 de Outubro de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 79/2019 - PR

Processo Administrativo: 79/2019
Processo de Licitação: 79/2019
Data do Processo: 13/09/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA (10481)

12	PAVER DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO 06X10X20CM TÁTIL COLORIDO (DIRECIONAL E ALERTA).	m2	500,00	0,0000	46,9616	23.480,80
13	PAVER DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO 08X10X20CM	m2	600,00	0,0000	49,9591	29.975,46
14	PAVER DE CONCRETO VIBRO-PRENSADO 08X10X20CM TÁTIL COLORIDO (DIRECIONAL E ALERTA).	m2	200,00	0,0000	64,9468	12.989,36
15	BLOCO DE CONCRETO 09X19X39CM	un	4.000,00	0,0000	2,1982	8.792,80
16	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 CM	un	4.000,00	0,0000	2,8976	11.590,40
17	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM COM CANALETA	un	1.000,00	0,0000	3,2473	3.247,30
18	PALANQUE CURVO DE CONCRETO ARMADO 10CMX10CMX3M	un	200,00	0,0000	47,9607	9.592,14
19	POSTE DE CONCRETO ARMADO COM CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA INCORPORADA DE POLICARBONATO OU ALUMÍNIO COM PINTURA EPOXI (PADRÃO CELESC NORMA TÉCNICA N-321.0001), COM 7,00 M	un	5,00	0,0000	949,223	4.746,12
20	POSTE DUPLO-T DE CONCRETO ARMADO COM 6,00 M	un	50,00	0,0000	289,7628	14.488,14
21	POSTE DUPLO-T DE CONCRETO ARMADO COM 7,00 M	un	10,00	0,0000	329,7301	3.297,30
22	POSTE DUPLO-T DE CONCRETO ARMADO COM 8,00 M	un	10,00	0,0000	389,681	3.896,81
					Total do Fornecedor:	1.221.700,00
					Total Geral:	1.221.700,00

Quilombo, 9 de Outubro de 2019.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal